

## Otomotiv Üretimi, İlk 10 Ayda Yüzde 5 Arttı

Bu yılın ilk 10 ayında toplam otomotiv üretimi bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 5 artarak 1 milyon 76 bin 865, otomobil üretimi ise yüzde 0,3 gerileyerek 633 bin 369 seviyesinde gerçekleşti. Otomotiv Sanayii Derneği (OSD), 2022 yılı Ocak-Ekim dönemine ait üretim ve ihracat adetleri ile pazar verilerini açıkladı. Buna göre, yılın 10 ayında toplam otomotiv üretimi bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 5 artarak 1 milyon 76 bin 865, otomobil üretimi ise yüzde 0,3 gerileyerek 633 bin 369 olarak gerçekleşti. Traktör üretiminde toplam üretim 1 milyon 116 bin 583 adede ulaştı.



Ocak-ekim döneminde ticari araç üretimi ise bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 13 artış gösterdi. Bu dönemde, ağır ticari araç grubunda üretim yüzde 31 artarken, hafif ticari araç grubunda üretim yüzde 11 yükseldi. Söz konusu dönemde otomotiv sanayisinin kapasite kullanım oranı yüzde 67 olarak gerçekleşti. Araç grubu bazında kapasite kullanım oranları ise hafif araçlarda (otomobil+hafif ticari araç) yüzde 66, kamyon grubunda yüzde 88, otobüs-midibüs grubunda yüzde 37 ve traktörde yüzde 64 seviyesinde tespit edildi.

Ocak-ekim döneminde otomotiv ihracatı geçen yılın aynı dönemine göre adet bazında yüzde 3 artarak 779 bin 317 olarak gerçekleşti. Söz konusu dönemde, otomobil ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 2 azalırken, ticari araç ihracatı yüzde 10 arttı. Traktör ihracatı ise 2021 yılına göre yüzde 12 artarak 15 bin 172 olarak gerçekleşti. Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerine göre, toplam otomotiv sanayi ihracatı, 2022 yılı ocak-ekim döneminde yüzde 12 pay ile sektörel ihracat sıralamasında ikinci sırada yer aldı.

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız: <https://www.osd.org.tr/haberler/133>

## 15. EIF Dünya Enerji Kongresi ve Fuarı Yapıldı

Dünyanın en büyük beş enerji fuarı arasında gösterilen, 15. EIF Dünya Enerji Kongresi ve Fuarı, "Geleceğin Enerjisi"nin buluşma zirvesi, "Değişimin Bir Parçası Olun" mottosu ile 12-14 Ekim 2022 tarihleri arasında İstanbul Fuar Merkezi'nde gerçekleşti.

Dünya'da ve Türkiye'de enerji üretimine ilişkin çok çeşitli sektör, akademisyen, yatırımcı ve sivil toplum örgütlerinin yer aldığı fuarın açılış konuşmasını gerçekleştiren TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Sönmez, yeşil dönüşümün sanayi devrimi kadar önemli olduğunu vurguladı.



Enerji konusuna daha bütüncül ve geniş bir perspektifle bakılması gerektiğini aktaran Sönmez, "Enerjinin su ve kaynak verimliliği ile etkin kullanılması, yani yeşil dönüşümün tüm üretim sürecine entegre edilmesi halinde, yılda yaklaşık 17 ila 20 milyar dolar tasarruf edilebileceğini hesap ediyoruz. Yeşil dönüşümü, Sanayi Devrimi kadar önemli bir konu olarak görüyoruz. Bütün bu süreçler de yeşil dönüşümün her bir

dönüşümün tüm üretim sürecine entegre edilmesi halinde, yılda yaklaşık 17 ila 20 milyar dolar tasarruf edilebileceğini hesap ediyoruz. Yeşil dönüşümü, Sanayi Devrimi kadar önemli bir konu olarak görüyoruz. Bütün bu süreçler de yeşil dönüşümün her bir

## Fark Yaratanlar Programı'nın 14. Sezon Başvuruları Başladı



Sabancı Vakfı Fark Yaratanlar Programı, Türkiye'nin yeni fark yaratıcılarını bulmak için 14. sezon başvurularını almaya başladı. 14. Sezonda da "Türkiye'nin Fark Yaratanlarını

Arıyoruz!" çağrısıyla duyuruya çıkan program; çevre, eğitim, ekonomik gelişme, sağlık, toplumsal adalet ve yurttaş katılımı kategorilerinden başvuruları alacak.

Sabancı Vakfı Genel Müdürü Nevgül Bilsel Safkan, Fark Yaratanlar Programı'nın 13 yılda yüzlerce hikâyeyi Türkiye ile paylaştığını kaydetti. Vakıf olarak öncelikli hedeflerinin, sosyal değişimi ülke geneline yaymak olduğunu aktaran Safkan, "Bu kapsamda gerçekleştirdiğimiz Fark Yaratanlar Programı da 13 yılda 44 şehirden toplumsal sorunlara yenilikçi çözümler üreten 204 bireyi ve kurumu Türkiye'ye tanıttı. Projeler için hazırladığımız ve dijital kanallarımız üzerinden erişime açtığımız hikâyeler çok sayıda insana ulaştı. Bu hikâyeler aynı zamanda ülkemizdeki fark yaratmak isteyen bireylerin ve kurumların, şikâyet etmeyip harekete geçen kişilerin ve kurumların hikâyeleriydi. Geriye dönüp baktığımızda her bir projenin ülke çapında yarattığı etkiyi gördükçe, bu dönüşümün parçası olmaktan daha da fazla mutluluk duyuyoruz. Bu yıl da toplumsal dönüşüme öncülük etmek üzere çalışan kişi ve kurumların başvurularını dört gözle bekliyoruz" ifadelerini kullandı.

Fark Yaratanlar Programı, toplumsal sorunların bireysel çaba ve aktif vatandaşlık örneğiyle nasıl çözülebileceğine dair topluma ilham vermeyi hedefliyor. Programın 14. sezonunda da adayların belirledikleri sorunlara getirdikleri çözümlerin somut değişim yaratması, yaratıcı, sürdürülebilir, yaygınlaştırılabilir, şeffaf ve güvenilir olması bekleniyor. Seçilen Fark Yaratanlar, uzmanlar eşliğinde yapılan ihtiyaç analizi sonrasında uzun süreli bir yolculuğa başlıyor. Fark Yaratanlar Ağı'na dahil olan kişi ve kurumlar; 1 sezon boyunca Sabancı Vakfı ile birebir çalışma şansına sahip oluyor. Buna ek olarak dahil oldukları ağ içerisinde diğer Fark Yaratanlar ile iş birliği geliştirme, çeşitli atölye ve etkinliklere katılma fırsatını yakalıyor. Düzenlenen etkinlik ve atölyeler ise yine Fark Yaratanların ilgi ve ihtiyaçları doğrultusunda şekilleniyor.

Başvurular 1-30 Kasım tarihleri arasında <https://www.farkyaranlar.org/tr-tr/basvur> adresinden gerçekleştirilebilecek.

halkasının; insan, kurumlar ve politika yapıcılarının oluşturduğu, sağlam bir ekosistem zincirinin oluşması ile gerçekleşiyor. Bu zincirin en önemli halkalarından birini de ekonomimizin yüzde 99'8'ini oluşturan yaklaşık 3,5 milyon KOBİ'miz oluşturuyor. KOBİ'lerin dönüşümü olmadan, enerji verimliliği ile yeşil dönüşümün sağlanması mümkün değil" dedi.

Enerji alanında dünyanın dört bir yanından 1.500'ü aşkın üretici ve yatırımcının buluştuğu fuarda çeşitli paneller ve workshop düzenlendi.

Detaylı bilgi için tıklayınız: <https://turkonfed.org/tr/detay/3847/yesil-donusum-sanayi-devrimi-kadar-onemli>

## 10. Uluslararası İnşaat Kalite Zirvesi Yapıldı



İnşaat malzemesi sektörünün çatı kuruluşu Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği (Türkiye İMSAD) tarafından 2009 yılından bu yana düzenlenen Uluslararası İnşaat Kalite Zirvesi'nin onuncusu, "Sürdürülebilir Gelecek" temasıyla 3 Kasım 2022'de Hilton Maslak İstanbul'da yapıldı. İnşaat sektörünün en büyük etkinliklerinden biri olan Uluslararası İnşaat Kalite Zirvesi'nin açılış konuşmalarını, Türkiye İMSAD Yönetim Kurulu Başkanı Tayfun Küçüköğlü, TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, İSO Meclis Başkanı Zeynep Bodur Okyay ve TİM Başkan Vekili Çetin Tecdelioğlu yaptı.

Fundacion Metropoli İspanya Kurucusu ve Başkanı Dr. Alfonso Vegara, Boğaziçi Üniversitesi İklimBU Merkez Müdürü Prof. Dr. M. Levent Kurnaz, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Enformatik Bölüm Başkanı Prof. Dr. Salih Ofluoğlu, İTÜ Öğretim Üyesi ve SÜT-D, Sürdürülebilir Üretim ve Tüketim Derneği Başkanı Prof. Dr. Filiz Karaosmanoğlu özel sunumlarıyla zirvede yer aldı. Zirvenin sürpriz konusu ise Mizah Yazarı, Karikatürist Gani Müjde oldu. Zirvenin Novusens Akıllı Şehirler Enstitüsü Kurucu Ortağı Berrin Benli moderatörlüğünde "Kentsel Geleceğe Doğru" başlıklı oturumun konuşmacıları Muslala Yönetim Kurulu Üyesi ve İsrail Kentsel Forumu Başkanı Naomi Tsur, İspanya Akıllı Şehir Kümesi Operasyon Direktörü Veronica Ramirez del Valle, Smarter Mobility Solutions Direktörü Dr. Delia Dimitriu oldu. Öğleden sonra gerçekleşen "Gelecekte Var Olmak" başlıklı ikinci oturumda moderatör olarak Myra Proje Direktörü Damla Özlüer konuşmacı olarak TKYD Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Tamer Saka, ERTA Kurucu Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Güler Aras, TÜHİD Yönetim Kurulu Başkanı İpek Özgüden Özen yer aldılar. Defne Sarısoy moderatörlüğünde gerçekleşen Zirve Sohbetleri'nde ise konuşmacı Türkiye İş Bankası Genel Müdür Yardımcısı ve Baş Ekonomisti İzlem Erdem oldu.

Türkiye İMSAD Yönetim Kurulu Başkanı Tayfun Küçüköğlü, "Pandemi dönemi daha açık gösterdi ki her konuda ve hep beraber mutlak sürdürülebilirliğe odaklanmak zorunluluğunda ve sorumluluğundayız. Sürdürülebilirlik ancak global ölçekte kolektif akıl ve güç birliği ile hayat bulacak. Gelişmeye hazır, daha iyi olma mücadelesinde kararlı, yaratıcı ve yüksek potansiyele sahip olan sektörümüz; yepyeni normale geçiş sürecini güçlü bir gelişime dönüştürme potansiyeline sahip. Sürdürülebilirlik adına etkimizin ve sorumluluğumuzun ne kadar büyük olduğunun bilincindeyiz. Dünyamızın geleceğinde belirleyici olacak son 30 yılın içindeyiz, bu süreci yok sayamayız. Konfor alanlarımızdan fedakarlık yapma niyeti ve iradesi, sürdürülebilirlik hamlemizin etkisini başlatacak ve yükseltecektir" dedi.

Haberin detayları için tıklayınız: <https://imsad.org/Haber/10-uluslararasi-insaatta-kalite-zirvesinde-surdurulebilir-gelecek-konusuldu>

## ISK-SODEX 2023'e Katılım İmzaları Atılıyor

Sağlıklı İklimlendirme Çözümleri teması ile Hannover Messe Sodeks Fuarcılık tarafından 25-28 Ekim 2023 tarihlerinde İstanbul Fuar Merkezi'nde düzenlenecek olan Uluslararası ISK-SODEX 2023 Fuarı satışları başladı. Katılımcı firmalar, stant alanları için görüşmelerine devam ediyor. Yaklaşık 42.000 metrekare alanda satışına başlanan ISK-SODEX 2023 Fuarı'na 850'nin üzerinde katılımcı gelmesi bekleniyor. Asya ve Kuzey Afrika Bölgesi için her zaman bir çekim alanı olan fuara, 2023 yılı için Avrupa ülkelerinden de büyük ilgi bekleniyor. Almanya, İtalya ve Fransa'dan katılımcılarını ağırlayacak olan fuarda, alternatif enerjilerle çalışabilecek ürünler, temiz ve konforlu iç hava kalitesinin oluşturulması, akıllı HVAC-R otomasyon sistemleri, daha az enerji tüketen, daha yüksek performanslı ve çok fonksiyonlu ürünler ön plana çıkacak. İklimlendirme sektöründe, bölgesinin en büyüğü olma özelliğine sahip olan fuarda ısıtma, soğutma, klima, havalandırma, yalıtım, pompa, vana, tesisat, su arıtma, yangın, havuz ve güneş enerjisi sistemleri sektörlerine dair binlerce çeşit ürün ve hizmet fuar ziyaretçileriyle buluşacak. Fuarın yenilenen İstanbul Fuar Merkezi'ne taşınmasıyla ise katılımcılara ve ziyaretçilere hem ulaşım açısından kolaylık sağlanması hem de daha iyi bir fuar deneyimi sunulması hedefleniyor.



2021 yılını toplam 6.2 milyar Dolar, 2022 yılının ilk 4 ayını, geçtiğimiz yıla kıyasla %15.2 artış ile, 2.2 milyar dolar üzerinde ihracat ile tamamlayan iklimlendirme sektörü profesyonellerinin buluşacağı ISK-SODEX 2023, dünyanın her yerinden ziyaretçiler ve konusunda uzman katılımcılar arasında bilgi alışverişini yapma imkânı sunacak. Fuarda yer alacak olan Forum Alanı, Ustalar Ligi, Konferanslar ve sektörün önde gelen dernekleri ile olan iş birlikleri sayesinde iş bağlantıları kurma ve geliştirme, sektördeki yenilik ve gelişmeleri yakından tanıma fırsatı sağlanacak. 2021 yılı İkili İş Görüşmeleri kapsamında, 53 ülkeden 300 profesyonel satın almacı, ISK-SODEX Fuarı katılımcıları ile buluştu. İki 1997 yılında düzenlenen; İZODER, ISKAV, DOSİDER, İSKİD, TTMD eş organizatörlüğünde ve POMSAD, SOSİAD, ESSİAD, MTMD ve KBSB destekleriyle gerçekleştirilen ISK-SODEX Fuarı 2021 yılında, 2023 yılına kadar gerçekleştirilmek üzere 500 milyon dolarlık ticaret hacmi yakaladı. ISK-SODEX 2021 Fuarı'nı 95 ülkeden 86 bin 217 kişi ziyaret etmişti.

Ayrıntılı bilgi almak için tıklayınız: <https://www.izoder.org.tr/haber/5311/iklimlendirme-sektorunun-lider-fuari-isk-sodex-2023e-katilim-imzalari-atiliyor>